Cur anus hoc faciat, quæris? vinosior ætas
Hæc est, et gravidæ munera vitis amans.
Cur hedera cincta est? hedera est gratissima Baccho:
Hoc quoque cur ita sit, dicere nulla mora est.
Nysiades Nymphæ, puerum quærente noverca
Hanc frondem cuius apposuerunt novis.
Restat, ut inveniam, quare toga libera detur
Lucifero pueris, candide Bacche, tuo.
Sive, quod ipse puer semper juvenisque videris,
Et media est ætas inter utrumque tibi.
Seu, quia tu pater es, patres, sua pignora, aetas
Commendant curæ numinibusque tuis.
Sive, quod es Liber, vestis quoque libera per te
Sumitur, et vitæ liberioris iter.
An, quia, quum prisca colerent studiosius agros
Et patrio faceret rure senator opus.
Et caperet fascas a curvo consul aratro,
Nec crimen duras esset habere manus.
Rusticus ad ludos populus veniebat in urbeu?
Sed Dis, non studiis ille dabatur honos.
Luce sua ludos uvæ commentor habebat,
Quos cum tædiferâ nunc habet ipse Dea.

un flambeau. Ce jour on crut devoir le choisir pour donner la toge, afin que le jeune homme qui la reçoit se vît salué par une multitude nombreuse. Abaisse donc vers moi un regard favorable, et que tes bornes ne me soient pas menaçantes; enfile d'un vent propice la voile de mon génie.

Ce jour et le jour précédent, si l'on m'en souvient, on se rend aux Argées; je les décrirai quand le moment sera venu. L'étoile du milieu s'incline vers l'ourse, fille de Lycaon; c'est en cette nuit qu'elle apparaît. Voulez-vous savoir pourquoi cet oiseau a été placé aux cieux? Chassé de son trône par Jupiter, Saturne irrité, appelle aux armes les redoutables Titans, et veut user d'un dernier secours que lui accordent les destins. La terre avait donné le jour à un monstre singulier, moitié taureau, moitié serpent; sur un ordre des trois Parques, le Styx impétueux l'avait caché dans des bois sombres, et enfermé d'une triple enceinte de murailles. Celui qui aurait présenté aux flammes les entrailles de ce taureau devait vaincre les dieux immortels; c'était un décret du destin. Armé d'une hache de diamant, Briarée l'immole, et déjà il allait approcher du feu les entrailles de la victime, lorsque Jupiter ordonne aux oiseaux de les enlever; c'est le milan qui les lui porte, et, pour prix de ce service, il est placé dans les cieux.

Ergo ut, tironem celebrare frequentia possit,
Visa dies danda non aliena toga.
Mite, pater, caput huc placataque cornua vertas;
Et des ingenio vela secunda meo.
Iur ad Argeos, qui sint, sua pagina dicet.
Hac, si commemini, præteritaque die,
Stella Lycaoniam vergit proclinis ad Arcton.
Miluus: hæc illa nocte videnda venit.
Quid dederit volucris, si vis cognoscere, coelum.
Saturnus regnis ab Jove pulsus erat.
Concitat iratus validos Titanas in arma;
Quæque fuit fati debita, poscit opem.
Matre satius terra, monstrum mirabile, taurus
Parte sui serpens posteriore fuit.
Hunc triplicij muro lucis incluserat atris
Parcarum monitu Styx violenta triumph.
Viscera qui tauri flammis adolenda dedisset,
Sors erat æternos vincere posse Deos.
Immolat hunc Briareus facta ex adamante securi;
Et jam jam flammis exta daturus erat.
Jupiter alitibus rapere imperat, adulter illi
Miluus; et meritis venit in astra suis.
UNA dies media est et fiunt sacra Minervæ;
Nominaque a junctis quinque diebus habent.